8

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС

ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО

КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 55
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

	16 февраля 2017 года

14.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Оценка направленного в Комитет законопроекта

1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений
по организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 31 Моркинского судебного района Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 33 Сернурского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области административных правонарушений и местного самоуправления".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах
и референдумах".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
по вопросам отдыха и оздоровления отдельных категорий граждан".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "Об охране здоровья граждан
в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете министра внутренних дел по Республике Марий Эл  о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2016 год".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о работе в 2016 году".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2016 году".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
16. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Российского Игоря Николаевича".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
17. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
18. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по контролю за соблюдением Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
19. Доклад Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Минакова Ю.А. Государственному Собранию Республики Марий Эл "О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва за 2016 год".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Организационные вопросы

20. О предложениях к повестке дня двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
21. О секретариате двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение двадцать третьей сессии Государственного Собрания.

22. О порядке работы двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

IV. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных(представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Проекты федеральных законов:
23. О проекте федерального закона № 52629-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части, касающейся регулирования трудовых отношений на морском и внутреннем водном транспорте" – вносит Правительство Российской Федерации.
24. О проекте федерального закона № 67484-7 "О внесении изменений в статью 2418 Федерального закона "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения сроков применения кадастровой стоимости) – вносит Правительство Российской Федерации.

25. О проекте федерального закона № 62442-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об электроэнергетике" и отдельные законодательные акты Российской Федерации, связанных с лицензированием энергосбытовой деятельности" – вносит Правительство Российской Федерации.
26. О проекте федерального закона № 1020371-6 "О внесении изменений в статью 5 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества" и статью 2 Федерального закона "О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства" – вносит Правительство Российской Федерации.
27. О проекте федерального закона № 60052-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей" в части совершенствования деятельности в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах ведения горных работ" (о совершенствовании правового регулирования деятельности профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формирований на объектах ведения горных работ) – вносит Правительство Российской Федерации.
28. О проекте федерального закона № 88553-7 "О внесении изменения в статью 93 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (в части осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) – вносит Правительство Российской Федерации.
29. О проекте федерального закона № 47953-7 "О внесении изменений в статьи 154 и 169 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части исключения взносов на капитальный ремонт из состава платы за жилое помещение и коммунальные услуги) – вносит Депутат Государственной Думы С.В.Натаров.

30. О проекте федерального закона № 1077956-6 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части исключения положений о лицензировании деятельности по управлению многоквартирными домами) – вносит Депутат Государственной Думы О.В.Шеин, а также О.Л.Михеев в период исполнения им полномочий депутата Государственной Думы

31. О проекте федерального закона № 58706-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (в части осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) – вносит Член Совета Федерации С.Е.Рыбаков, депутат Государственной Думы Е.Г.Драпеко

32. О проекте федерального закона № 53645-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О водоснабжении и водоотведении" (в части исключения обязанности органов местного самоуправления по определению гарантирующей организации для каждой централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения) – вносит Член Совета Федерации А.П.Майоров.
33. О проекте федерального закона № 66697-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части совершенствования государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции) – вносят члены Совета Федерации С.Н.Рябухин, В.Б.Шуба.
34. О проекте федерального закона № 43476-7 "О внесении изменений в статьи 172 и 176 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части установления порядка замены владельца специального счета при сохранении способа формирования фонда капитального ремонта на специальном счете) – вносит Саратовская областная Дума

35. О проекте федерального закона № 62939-7 "О внесении изменения в статью 26 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части наделения органов государственной власти субъектов Российской Федерации правом устанавливать ограничения времени, условий и мест розничной продажи спиртосодержащей продукции) – вносит Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан, депутат Государственной Думы М.Е.Бугера
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

36. О законодательной инициативе Сахалинской областной Думы по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 53 Градостроительного Кодекса Российской Федерации".

Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

37. Об обращении Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации о необходимости внесения изменений в законодательство Российской Федерации по вопросу движения тяжеловесных транспортных средств по специально построенным или усиленным с учетом их технических характеристик автомобильным дорогам общего пользования.
По вопросам 23 – 37 Комитет решил:

Информацию, представленную Башировым Хамзой Касымовичем, председателем Комитета по развитию производственного комплекса, о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.